
 
Nombre de membres : 

Afférents au conseil municipal : 19 
En exercice : 19 

Qui ont pris part à la délibération :  18 

     
     Dé par tement du NO RD 

Arr on di sseme nt  de  C AM B RA I  
Canton d u C ATEAU                                                                                    86/2020                                                                                                                      

COMMUNE DE BERTRY 59980 
EXTRAIT DU REGISTRE 

DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
 

Séance du 22 décembre 2020 
L’an d e ux  mi l le  v ingt ,  le  v i ngt- d eux  déc em b re à  d ix- h ui t  heu res  t re nte  min utes ,  le  Co ns e i l  M un ic ip al  

de  c ette  co mm un e,  ré gul ièrem ent  convo q u é,  s ’e st  réu n i  a u nom bre p re scr i t  p ar  la  lo i  da n s la  sa l l e  
de s  fê tes  a u  l ieu  ha b i t ue l  des  s éa nc e s,  so us  la  p rés i de nc e d e  Mo n sie ur  Jac qu e s  OL IV IER,  

Maire  d e B E RT RY.  
Sec ré ta ire  de  Séa nc e :   M me GAVE N  
 
P rés ent s  :  O L IV IER   J ,  MA I RESSE  J M,  GAV E  N,  MOREL LE  L ,  DHERB ECO URT M,  GR AS S ,  LECOUVEZ C ,  
CAF FIAUX A ,  FO UREZ A ,  M ONTI GNY F,  FR AN COI S  V,   L ENGL ET  L ,  HELO IR  L ,  P R AZ H,  DEM A DE J ,  
ROU SS EAU S,  GALET  A-M,  DUMEZ D  
 
Ont  dé lég ué  l e ur  dro it  d e  vote  co nfo rm ément  à  l ' a rt ic l e  L 2 1 21 -20  d u CGCT  :  /  
 
Ab se nte    :  MME  DEL JEHIE R  B  
 
Date  d e la  Convocat ion  :  1 6/1 2 / 20 20  
Date d’Affichage :    24/12/2020 
 

 
 

OBJET DE LA DELIBERATION : Fixation l ibre des attribut ions de compensat ion 
 

 
D E L I B E R A T I O N 

 
Vu la loi  n°2015-991 du 7 aout 2015 portant  nouvelle organisat ion territoriale de la 
Républ ique,  
Vu le  1 e  bis  du V de l ’art ic le 1609 nonies C du code général des impôts,  
Vu la dél ibérat ion 2020/133 de la communauté d’agglomération du caudresis  cates is 
f ixant le  montant  des attribut ions de compensat ion 2020 suite au rapport  de la 
Commission Locale d’Évaluat ion des charges Transférées.  
Vu la dél ibérat ion 2020/134 de la communauté d’agglomération du caudresis  cates is 
f ixant le  montant  des attr ibut ions de compensat ion f ixé l ibrement .   
Considérant  le  rapport  de révis ion l ibre des attributions de compensation ci  annexé,  
Considérant  que la révis ion l ibre du montant  de l ’attr ibut ion de compensat ion 
nécessite  une délibérat ion concordante du consei l  communautaire, statuant à la 
majorité des deux t iers,  et des consei ls  municipaux  des  communes membres 
intéressées,  
 
Considérant  l ’ensemble des éléments évoqués ci-avant,  
 
M. Le maire,  invite le  consei l  munic ipal à  dél ibérer sur l ’approbation du montant  
révisé de l ’attribut ion de compensation pour  un montant de 258 198 euros.  
 
VOTE Pour à l 'unanimité  
 

 
 

OBJET DE LA DELIBERATION : Dépôt d'un doss ier  de demande de fonds de concours  
 

 
D E L I B E R A T I O N 

 
 
 



Vu le Code général des collectivités territoriales, et notamment son article L5214-16 V 
 
Vu la délibération 2019/081 du conseil communautaire approuvant le règlement et la conven-
tion d’attribution de fonds de concours 2019-2020 
 
Vu les Statuts de la Communauté d’Agglomération du Caudrésis Catésis et 
notamment les dispositions incluant la Commune de Bertry , comme l’une de ses communes 
Membres. 
 
Considérant que la commune de Bertry souhaite rénover et réaménager la place Fievet, et que 
dans ce cadre il est envisagé de demander un fonds de concours à la communauté de com-
munes du Caudrésis Catésis. 
 
Considérant que le montant du fonds de concours demandé n’excède pas la part du finance-
ment assurée, hors subventions, par le bénéficiaire du fonds de concours, conformément au 
plan de financement. 

 
 
 
 
 
 

Plan de financement 
 

DEPENSES RECETTES (subvention) 

Libellés 
Montant éligible en 

HT Libellés 
Montant éligible en 

HT 

Travaux 75089 Subvention Département 34749 
Etat - DETR  

  
Etat - DETR  
Fonds de conours sollicité 20000 

     Autofinancement 20340 
TOTAUX 75089 TOTAUX 75089 

 
 
 
 

Après en avoir délibéré, le conseil municipal, à l'unanimité : 
 
APPROUVE le projet et son contenu 
 
APPROUVE  le plan de financement de l’opération et décide d’inscrire cette dépense au budget 
 
AUTORISE le Maire à réaliser une demande de fond de concours auprès de la Ca2C pour un 
montant de 20 000 € 
 
AUTORISE le Maire à demander une dérogation afin de pouvoir éventuellement engager le pro-
jet avant l’obtention des arrêtes de subvention dès que le dossier sera réputé complet 
 
AUTORISE le Maire à signer tous les documents nécessaires à la mise en œuvre de ce projet. 
 
 
 
 
 



 
 

OBJET DE LA DELIBERATION :  Loyer  – Local  Hypnothérapeute  
 

 
D E L I B E R A T I O N 

 
Monsieur le  Maire informe l 'assemblée que l 'hypnothérapeute insta llée dans l 'espace 
santé n 'a pas pu reprendre son act ivité  lors du deuxième confinement.  
Face  à  la  s i tuation de  crise  l iée  au COVID-19 que nous traversons ,  Monsieur  le  Maire 
propose au membre du Conseil  Munic ipa l  la  mise  en place d’une mesure  exception-
ne lle  en l ’exonérant  du loyer  du mois de janvier  2021.  
 
Après en avoir délibéré,  les membres du Consei l  Municipal ,  à  l ’unanimité :  
 
APPROUVE  l ’exonération d 'un mois  de loyer  pour le  local  de l 'hypnothérapeute.  
 
D E L I B E RE  e n  s é a n c e  le s  j ou r,  m o is  e t  a n  s u s d i t s  e t  o n t  s i g n é  a u  reg i st re  to u s  le s  m e m b re s  p ré s e nt s .  P o u r  c op ie  
c e r t i f i é e  c on fo r m e p a r  le  M a i re  s o u s s ig n é  q u i  d éc l a re  avo i r  a c co m p l i  l e s  f o rm a l i t é s  d e  p u b l i c i t é  e t  d e  
t ra n s m i s s ion  p ré vu e s  p a r  l e  C od e  G én é ra l  d e s  C o l l ec t iv i t és  Te r r i to r i a l es .  

 
 
 
L e  M a i r e ,  
 
 

      Ja c q u es  O L I V I E R  

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 


